locutions : aqua -ens : IB2. littere -entes : IG1. littere extra sigillum -entes : IG1. littere extra -entes : IG1. manibus -entibus : IG1. *avec compl. à l'accus.* : -ere aliquem : IIB. *avec compl. introduit par* : ad *et l'accus.* : -ere ad aliquam rem : ID4. -ere ad alicuius arbitrium : ID1. -ere ad alicuius intuitum : ID1. -ere ad alicuius nutum : ID1. -ere ad reditum Dei : ID1. -ere ad ubera : IA1. *in et l'accus.* : in ora -ere : IF3. penes *et l'accus.* : -ere penes aliquem : ID2. *super et l'accus.* : -ere super aliquem : ID2. *avec compl. à l'abl. sans prép.* : -ere aliqua re : IIA2. -ere arbitrio : ID1. -ere deliberatione : ID1. -ere sententia : ID1. *avec compl. introduit par ab et l'abl.* : -ere ab aliquo : ID2. -ere ab aliqua re : ID3. -ere ab ubere, ab uberibus : IA1. *de et l'abl.* : -ere de aliquo : ID2. ID4. -ere de aliqua re : ID3.

ID4. IIA2. -ere de alicuius arbitrio : ID1. -ere de ore alicuius : ID1. *ex et l'abl.* : -ere ex aliquo : ID2. -ere ex aliqua re : ID3. ID4. -ere ex ore alicuius : ID1. -ere ex alicuius sententia : ID1. *in et l'abl.* : -ere in aliquo : ID2. -ere in aliqua re : ID2. IIA2. -ere in aere : IA1. IA3. -ere in alicuius arbitrio : ID1. in cruce -ere : IA1. in dubio -ere : IE1, IE2. -ere in alicuius iudicio : ID1. -ere in alicuius iuramento : ID1. -ere in manu alicuius : ID4. -ere in medio : IE1. -ere in voluntate alicuius : ID4. *sub et l'abl.* : -ere sub ditione alicuius : ID4.

pendicium, -i n. [appendicium] DuC *dépendance* : DIPL. Henr. II 104 (a. 1005) : que antea fuerunt -a sancte trinitatis eiusque confessori sancto Therentio ex beneficio redempta contulit.

pendiculus -a, -um [pendere] A) *adj.* : *en pente* : EMBRICO MOG. Mahum. p. 1144 : pondere res plena quod pendeat absque catena, / nec sit -um, quod teneat tumulum.

B) *subst.* **pendiculus**, -i m. sive **pendiculum**, -i n. : 1) *droite perpendiculaire à la base (d'un triangle)* : MAPPE Clav. 213 p. 228 : ne in aliquam partem declinet orthogonium baculum superpositio ; et, ut declinatio deprehendi possit, a medio ypotenuse -um demittito. Hoc si medium basis tetigerit, nullam declinationem orthogonii esse scito.

2) *crochet à suspendre* : SERVITIA mense (Cod. Guelf. Gud. 131 f. 20^V) : caldarium cum -o.

pendis DuC v. *appendicium*.

penditium, -i n. [*orig. inc.*] *redevance (?)* : CARTUL. S. Petri Cel. Aur. p. 169, 10 (a. 1178) : finem nomine transactionis fecerunt ... nominative de omni illo reddito et -o de pane et vino ac fructibus vel aliis redditibus.